校学发[2019]68号

关于做好2018-2019学年度

学生全面发展规划“回头看”

及2019-2020学年度规划制定工作的通知
各二级学院：

根据学校内部质量保证体系诊改工作要求，为做好学生全面发展规划“回头看”及制定工作，现有关事项通知如下：

一、组织领导

    1、成立学生全面发展规划工作领导小组

顾  问：刘建强  廖晓燕

组  长：左泽文

副组长：汪石果  周清香

成  员：张加良  付  愚  李海军  敖彩民  王金桃

            郭泽锋  李雨露  李四军  朱松林  莫吉祥

            张经宇  严思静

2、领导小组办公室在学生工作处，严思静同志任专干。

3、二级学院成立由党总支副书记任组长，辅导员、班主任、团学干部、学生代表等10-15人组成学生全面发展规划工作审定小组，负责本单位学生全面发展规划制订实施。

4、各班级成立由班主任任组长，班委会、团支部、寝室长、学生代表等7-9人组成的班级学生全面发展规划认定小组，负责本班学生规划的审稿、完善、认定、公示和实施。

二、规划对象

2018级三年制大专学生，2016-2018级五年制大专学生。

三、日程安排

1、6月18日前，以二级学院为单位组织规划制订培训。

2、6月中旬，统一发放2018-2019年学生全面发展规划“回头看”表格和2019-2020学年度学生全面发展规划书。

3、7月底前，学生完成2018-2019学年度规划“回头看”。

4、8月31日前，学生完成2019-2020学年度规划撰写。

5、9月1-2日，以班为单位收齐家长签阅的个人规划书。

6、9月15日前， 各班完成本班学生规划的审稿、完善、认定和公示工作，并评选30%的优秀规划上报二级学院表彰。

7、9月20日前，二级学院组织对各班学生的规划进行复核审定，并在各班推荐的优秀规划中评选30%报学校表彰。

8、10月10日前，学生工作处组织表彰一批校级优秀学生规划，并将优秀规划装订成册报质管办在全校进行推介。

四、注意事项和有关要求

1、学生在制订新学年度规划前，要认真做好“回头看”。

2、对不按时上交或不按质量要求撰写学生全面发展规划的学生取消其当年度各级各类评优评先评奖的参评资格；有5%以上学生不按时上交或不按质量要求撰写规划的班级取消当年度校级及以上集体荣誉参评资格；有8%以上学生不按时上交或不按质量要求撰写规划的二级学院取消当年度校级及以上学生思想政治教育工作先进集体荣誉参评资格，同时将学生全面发展规划的撰写情况纳入辅导员考核评优。

3、每学年初学生全面发展规划基础分值为600分，到学年底学生全面发展分值在900分以上的评定为A级，750-899分评定为B级， 600-749分评定为C级， 600分以下的评定为D级；A级学生可优先推荐参加学校党校培训，B级及以上学生可获校级及以上评优评先评奖资格，C级及以下学生不得参与各级各类评优评先评奖活动，D级学生比例超过10%班级取消当年度校级及以上集体荣誉参评资格。

4、学生全面发展规划的制订实施是学校内部质量保证体系诊改的基础工作，要高度重视、精心组织，事前要做好动员辅导，事中要加强指导督促，事后要推介好经验好做法。

学生工作处（部）

二○一九年六月三日